
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ 2 0 2 4 с. Барятино

О внесении изменений в Положение об 
оплате труда руководителей 
муниципальных (унитарных) предприятий 
оказывающих транспортные и бытовые 
услуги, их заместителей и главных 
бухгалтеров, утвержденное 
постановлением Управы муниципального 
района «Барятинский район» от 17.05.2019 
№ 188 (в ред. от 10.10.2022 № 459)

В целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных (унитарных) 
предприятий, их заместителей и главных бухгалтеров, Управа муниципального района 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей 
муниципальных (унитарных) предприятий оказывающих транспортные и бытовые услуги, 
их заместителей и главных бухгалтеров, утвержденное постановлением Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 17.05.2019 № 188 (в ред. от 10.10.2022 ; 
459) (далее -  Положение) следующие изменения.

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 Положения дополнить подпунктом следующего 
содержания:

«е) надбавка за сложность и напряженность в работе»;
1.2. Дополнить Положение разделом 9 следующего содержания;
«9. Порядок выплаты надбавки за сложность и напряженность в работе
9.1. Надбавка за сложность и напряженность в работе устанавливается 

руководителям муниципальных предприятий, их заместителям и главным бухгалтерам, в 
размере до 50 процентов оклада и выплачивается ежемесячно.

Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность в работе выплачивается за 
фактически отработанное время.».



1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции:

ШКАЛА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВЕЛИЧИНЫ КРАТНОСТИ К МИНИМАЛЬНОЙ
ТАРИФНОЙ БАЗОВОЙ СТАВКЕ

Списочная численность работников предприятия до 35 от 36-50

Кратность к величине тарифной ставки 2,2 2,5

1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела экономического развития, финансового, бюджетного и стратегического 
планирования Управы муниципального района «Барятинский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения 
возникшие с 01.01.2024 года, подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального района «Барятинский район» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Руководитель Управы 
муниципального района 

«Барятинский район» А.Н. Хохлов


